
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                       

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18 декабря 2024 года                                                                                  № 110-П              

с. Мокрая Бугурна 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 

первое полугодие 2025 года 

 

     Руководствуясь ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Мокробугурнинское 

сельское поселение», с целью организации нормотворческой деятельности, 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 

первое полугодие 2025 года (прилагается). 
 

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                 И.Е. Патрина 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  УТВЕРЖДЕН 

                                                                      постановлением администрации  

муниципального образования 

                                                          «Мокробугурнинское сельское поселение» 

                                                                                              от 18.12.2024 № 110-П 

 

 ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА 

 
№ 

п/п 

Муниципальные правовые акты, проекты 

которых подлежат разработке и 

утверждению  

Ответственный за подготовку  Срок  

исполнен

ия 

1 О мерах по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в МО 

«Мокробугурнинское сельское поселение» 

на 2025 год 

Структурные подразделения       

администрации МО 

Январь- 

февраль 

2 Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское 

поселение» 

Структурные подразделения       

администрации МО 

январь 

3 Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета МО «Мокробугурнинское сельское 

поселение» за 2024 год 

Специалист финансового сектора 

администрации МО 

март 

4 О проведении противопаводковых 

мероприятий на территории 

муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» в 

2025 году 

Структурные подразделения 

администрации МО   

март 

5 Внесение изменений в действующие  

правовые акты муниципального образования   

в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством 

Структурные подразделения 

администрации МО   

по мере 

необходи

мости 

6 О результатах оценки эффективности 

реализации муниципальных программ, 

подпрограмм муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области 

за 2024 год 

Специалист финансового сектора 

администрации МО 

апрель 

7 Об утверждении отчета исполнения бюджета 

муниципального образования  

«Мокробугурнинское сельское поселение»  

Специалист финансового сектора 

администрации МО 

ежекварт

ально 

8 Об организации и проведении месячников 

по благоустройству территорий населенных 

Структурные подразделения       

администрации МО 

апрель-

май 



пунктов муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» в 

2025 году  

9  Об обеспечении пожарной безопасности в 

весенне-летний пожароопасный период 

Структурные подразделения       

администрации МО 

апрель-

июнь 

 


